vero, uti refert antiqua tradítio, patíbulo suspen-dérunt ejúsque sócios de rupe præcipitavérunt; quo loco póstea a sancto Ruperto Juvavénsis ecclésiæ fundatóre, sacéllum sanctæ Margarítæ Vírginis et Mártyris et sancti Amándi constrúcum est.

**R.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum, \* Et ad portas paradisi corónávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícam fídei, et ornávit eum. **Et.**

### Lectio vi

**I**ta beátus Severínus jam in vita præclára sanctitatis vestigia per totam Nóríci Ripénsis régiónem relínquens pópulos in chri-stiána religióne confirmábat immo barbarórum gentes ad sui admiratiónen trahébat. Multa Deo revelánte cognóvit, multa prophético spíritu futúra prædixit ac impendéntia mala pœnitentiæ ac pietatis opéribus avértere dócuit. Corpus assíduis jéjuniis et cilíciis in servitútem redígere stúduit. Precatióni rerúmque di-vinárum contemplatióni

impénde déditus, hóminum frequéntiam sæpe fúgiens, loca semóta petívit, et ut oblátum episcopi munus susciperet, nullis précibus addúci pótuit. Dénique óbitus sui diem præsciens, cum tríduo láteris dolóre laboráret, nocte convocatis ad ósculum frátribus, eósdem ad sanctitatis stúdium adhortá-  
tus, Sacraménto Communiónis accépto, crucis si-  
gno se muniens, cum Psalmus: Laudáte Dóminum, quem inchoáverat, canerétur, sub illo versículo: Omnis spíritus laudet Dó-  
minum, sexto Idus Januá-  
rii anni quadringentésimi octogésimi secúndi Faviá-  
nis prope Vindobónam spíritum Deo réddidit. Sexénnio post Románis, quod Severínus futúrum prædixerat, in Itáliam mi- grántibus, beáti viri cor-  
pus, effóssῳ sepúlchro, plane íntegrum invéntum a discípulis, uti vivens monuerat, asportátum et Ne- ápolim translátum est.

R. Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: In- grédere in réquiem me-

am: \*Quia te vidi justum coram me ex ómnibus gér-  
tibus. V. Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

In III Nocturno Homilia in Evangel. Ecce nos reliquimus, de Communi Abbatum 1 loco.

IX Lectio de Ss. Mario et Soc. Mm., ut in Breviario.

Ad Laudes fit Com. Ss. Marii et Soc. Mm.:

Ant. Vestri capilli cápi-  
tis omnes numeráti sunt:  
nolite timére: multis pas-  
séribus meliòres estis vos.

V. Exsultábunt Sancti in glória. R. Lætabúntur in cubílibus suis.

Oratio Exáudi, ut supra. 25\*

Deinde Com. S. Canuti Re-  
gis, Mart.:

Ant. Qui odit ánimam suam in hoc mundo, in vitam ætérnam custódit eam.

V. Justus ut palma flo-  
rébit. R. Sicut cedrus Lí-  
bani multiplicábitur.

Oratio Deus, qui, ut supra. 26\*

Vesperæ de sequenti, Com.  
præcedentis.

Die 20 Januarii  
Ss. Sebastiani et Fa-  
biani Papæ, Mm.

Duplex majus

Omnia ut in Breviario Ro-  
mano, præter ritum.

Pro Com. S. Severini Ab-  
batis:

Ant. Hic vir despiciens mundum et terréna, tri- úmphans, divítias cælo cóndidit ore, manu.

V. Justum dedúxit Dó-  
minus per vias rectas. R.  
Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio Intercéssio, ut supra. 25\*

In II Vesperis fit Com. se-  
quentis, ut in Breviario.

Die 6 Februarii  
S. Amandi  
Episcopi et Confessoris

Duplex Oratio

Læta nos, quæsumus, Dó-  
mine, beáti Amándi Confessóris tui atque Pon-  
tífícis festívitas semper excípiat: quæ et jucundi-  
tatem nobis suæ glorifi-  
catiōnis infúndat, et tibi nos reddat accéptos. Per Dóminum.

Et fit Com. S. Agathæ Virg.  
et Mart.:

Ant. Stans beáta Aga-  
tha in médio cárceris, ex-  
pánsis mánibus orábat ad Dóminum: Dómine Jesu Christe, magíster bone, grátias tibi ago, qui me fecísti víncere torménta carníficum: jube me, Dó-  
mine, ad tuam immarce-  
scibilem glóriam felíciter pavenire.

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis. R. Proptérea benedíxit te Deus in ætér-  
num.

### Oratio (de Communi)

Deus, qui inter cétera poténtiæ tuæ mirácula étiam in sexu frágili victóriam martyrii contulisti: concéde propítius; ut, qui beátæ Agathæ Vírginis et Mártiris tuæ natalítia cólimus, per ejus ad te exémpla gradiámur.

Deinde Com. S. Titi Ep. et Conf.:

Ant. Amávit eum Dómi-  
nus, et ornávit eum: sto-  
lam glóriæ induit eum, et ad portas paradísi coro-  
návit eum.

V. Justum dedúxit Dó-  
minus per vias rectas. R.  
Et osténdit illi regnum Dei.

**Oratio**

**D**eus, qui beátum Titum Confessórem tuum atque Pontíficem apostólicis virtútibus decorásti: ejus méritis et intercesiónē concéde; ut juste et pie vivéntes in hoc sáculo, ad cælestem pátriam pervenire mereámur.

Denique, post Com. Feriæ in Quadragesima, Com. S. Dorotheæ Virg. et Mart.:

**Ant.** Veni, Sponsa Christi, áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum.

**V.** Spécie tua et pulchritudine tua. **R.** Inténde, pròspere procéde, et regna.

**Oratio (de Communi)**

Indulgéntiam nobis, quæ sumus, Dómine, beáta Doróthea Virgo et Martyr implóret: quæ tibi grata semper exstítit, et mérito castitatis, et tuæ professióne virtutis. Per Dóminum.

**In II Nocturno****Lectio iv**

**A**mándus hujus nóminis primus, Wormatiénsum Episcopus, cum gregem

suum verbo et exémplo ad omnem pietatēm instituísset, post felicem tránsitum de hoc sáculo Wormatiénsum Patró-nus électus fuit. Verum cum sanctus Rupértus, octávo loco Epíscopus Wormatiæ constitútus, impiórum factiōnibus in exiliū depúlsus esset, sublátum occúlte corpus sancti Amándi prædecessóris sui, convérsa ad fidem católicam Bavária ac Sede episcopáli Juvávii institúta, secum Salisbúrgum détulit, atque in ecclésia sancti Amándi nómine a se aëdificáta honorifice dépósuit; quod succéssu temporis in monastério sancti Petri sub summo Altári majóris ecclésiæ collocátum anno millésimo sexcentésimo sexagésimo primo dénuo repér-tum ac solémniter elevátum, et translátum fuit ad Altáre laterále Decollationis sancti Joánnis Baptistæ, ubi adhuc débito honore cólitur et conser-vátur.

**R.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim

mea auxiliábitur ei. **V.** Nihil proficiet inimícus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. **Manus.**

**Lectio v**

Sermo sancti Máximi Epíscopi

**Homilia 59, de S. Eusebio 2**

**B**éati Patris Amándi mérita jam in tuto pô-sita secúri magnificémus: qui gubernáculum fídei viriliter tenens, anchoram spei tranquilla jam in statióne compósuit, et plenam cælestibus divitiis et ætérnis mércibus navem optáto in littore collocávit: qui contra omnes ad-versários scutum timoris Dei tamdiu infatigábiliter tenuit, donec ad victóriam perveníret. Quid enim fuit totus vitæ illius cursus, nisi unius cum vīgli hoste conflíctus?

**R.** Pósui adjutórium su-per poténtem, et exaltávi électum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

**Lectio vi**

**Q**uantis hic cæcis a via veritatis errántibus,

et de summa jam in pro-fundum rupe pendéntibus amíssum réddidit visum, et illum, quo Christus vi-derétur, reparávit intúitum? Quantórum áuribus surdis, et infidelitatis obturatiōne damnátis, ad percipiéndam vocem cælestium mandatórum, pre-tiósium infúdit audítum, ut vocánti Deo ad misericordiam respondérent per obediéntiam? Quantos in-trinsecus vulnerátos, an-gélici oris arte et oratiōnum, ab infirmitate curávit?

**R.** Iste est, qui ante Deum magnas virtutes ope-ratus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est:

\* Ipse intercédat pro pec-cátis ómnium populórum.

**V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et per-vénit ad cælestia regna.

**Ipse. Glória Patri. Ipse.**

**In III Nocturno Homilia in Evang. Vigiláte. de Communi 2 loco.**

**In Quadragesima IX Lectio de Homilia Feriæ; alias**

**Pro S. Tito Ep. et Conf.:**

**Lectio ix**

**T**itus, Creténsum epí-scopus, qui inter dis-

cípios Doctóris Géntium méruit cooptári, ádeo ev- angelizándi ardóre et fide- litáte Paulo exstítit carus, ut, cum hic veníset Tró- adem propter Evangélium Christi, testátus sit non habuísse réquiem spirítui suo, eo quod Titum fratre suum ibi non invé- nerit. Et paulo post Ma- cedóniam petens, suam in eum caritátem ita confí- mat: Sed qui consolátor húmiles, consolátus est nos Deus in advéntu Titi. Corínthum ab Apóstolo missus, sapiénter functus est múnere hujus legati- nis, quæ præsértim ele- mósynas colligéndas ad sublevándam Ecclésiæ Hebræórum inópiam spec- tábant. Interim ad effun- dendum divíni verbi se- men inter Gentes linguis locisque distíngtas, post tot itinera et labóres cum duce Paulo Cretam insu- lam appulit. Porro, cum isti ecclésiæ episcopus ab ipso Apóstolo deléctus es- set, se ipsum præbuit ex- émplum bonorum ópe- rum. Tráditur ipse inter Dálmatas, ut crucis vexí- lum explicáret, strénue